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第１表
財政の動向についての概要
令和５年度一般会計予算の補正状況（令和5年4月1日から令和5年9月30日）

（１）歳　入 （単位：千円、％）

第１号 第２号 第３号 第４号
R5.4.20 R5.6.16 R5.6.16 R5.9.15

1 　村税 986,487 986,487 25.6%
2 　地方譲与税 41,000 41,000 1.1%
3 　利子割交付金 100 100 0.0%
4 　配当割交付金 2,100 2,100 0.1%
5 　株式等譲与所得割交付金 1,400 1,400 0.0%
6 　法人事業税交付金 4,800 4,800 0.1%
7 　地方消費税交付金 105,100 105,100 2.7%
8 　環境性能割交付金 2,800 2,800 0.1%
9 　地方特例交付金 2,400 2,400 0.1%

10 　地方交付税 1,292,000 66,374 35,976 1,394,350 36.2%
11 　交通安全対策特別交付金 1 1 0.0%
12 　分担金及び負担金 15,333 2,400 963 18,696 0.5%
13 　使用料及び手数料 7,633 7,633 0.2%
14 　国庫支出金 177,473 26,031 13,388 500 36,486 5,879 259,757 6.7%
15 　県支出金 176,790 5 25,917 4,354 207,066 5.4%
16 　財産収入 5,611 5,611 0.1%
17 　寄附金 7,800 7,800 0.2%
18 　繰入金 787 34,126 △ 34,126 787 0.0%
19 　繰越金 30,000 15,211 45,211 1.2%
20 　諸収入 44,585 1,364 15,495 599 62,043 1.6%
21 　村債 421,800 119,600 5,748 154,700 701,848 18.2%

3,326,000 27,400 277,300 500 50,000 0 0 0 175,790 3,856,990 100.0%

（２）歳　出

第１号 第２号 第３号 第４号
1 　議会費 53,649 99 53,748 1.4%
2 　総務費 477,092 24,896 4,224 506,212 13.1%
3 　民生費 726,086 2,400 18,539 500 13,245 760,770 19.7%
4 　衛生費 177,779 25,000 1,406 1,110 205,295 5.3%
5 　労働費 11,008 11,008 0.3%
6 　農林水産業費 253,904 59,257 1,255 4,900 319,316 8.3%
7 　商工費 63,929 36,055 13,790 113,774 2.9%
8 　土木費 356,874 115,738 9,000 481,612 12.5%
9 　消防費 356,018 9,131 500 51,474 417,123 10.8%

10 　教育費 526,380 12,179 3,281 110,416 652,256 16.9%
11 　災害復旧費 0 0.0%
12 　公債費 311,148 12,595 323,743 8.4%
13 　諸支出金 11,133 11,133 0.3%
14 　予備費 1,000 1,000 0.0%

3,326,000 27,400 277,300 500 50,000 0 0 0 175,790 3,856,990 100.0%
※構成比は、端数調整により構成比合計と一致しない場合があります。

構成比

予算科目 当初予算額 繰越明許費 合計 構成比

補正予算額

歳入合計

補正予算額

歳出合計

予算科目 当初予算額 繰越明許費 合計



第１表
令和５年度特別会計・公営企業会計予算の補正状況（令和5年4月1日から令和5年9月30日）

（３）特別会計 （単位：千円、％）

第１号 第２号

　国民健康保険特別会計 474,700 200 0 474,900

　介護保険特別会計 559,000 15,000 0 574,000

　後期高齢者医療特別会計 53,000 0 53,000

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 5,500 100 13,700 0 19,300

（４）公営企業会計

収入 支出 収入 支出 収入 支出

143,085 112,238 574,826 604,514 717,911 716,752

　第１号 11,200 19,000 19,000 19,000 30,200

　第２号 0 0

0 0

0 0

0 0

143,085 123,438 593,826 623,514 736,911 746,952

収入 支出 収入 支出 収入 支出

412,153 269,676 24,430 220,700 436,583 490,376

　第１号 800 0 800

　第２号 0 0

0 0

0 0

0 0

412,153 270,476 24,430 220,700 436,583 491,176

合計

会計名

補
正
予
算
額

会計名

簡
易
水
道
事
業
会
計

収益的 資本的 計

繰越明許費

当初予算額

地方公営企業法第26条の規定
による繰越額・財源充当額

　合　計

会計名称 当初予算額

補
正
予
算
額

下
水
道
事
業
会
計

当初予算額

地方公営企業法第26条の規定
による繰越額・財源充当額

　合　計

※資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額は当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額、過年度分
損益勘定留保資金で補填

収益的 資本的 計

補正予算額

※資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額は当年度分損益勘定留保資金及び当年度分消費税及び地方消費
税資本的収支調整額、過年度分損益勘定留保資金で補填



第２表
収入支出等の状況（令和5年4月1日から令和5年9月30日）

（１）歳　入
一般会計 （単位：千円、％）

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

1 　村税 986,487 996,444 526,104 △ 9,957 470,340 52.8%

2 　地方譲与税 41,000 14,436 14,436 26,564 0 100.0%

3 　利子割交付金 100 58 58 42 0 100.0%

4 　配当割交付金 2,100 663 663 1,437 0 100.0%

5 　株式等譲与所得割交付金 1,400 0 0 1,400 0 0.0%

6   法人事業税交付金 4,800 3,100 3,100 1,700 0 100.0%

7 　地方消費税交付金 105,100 57,319 57,319 47,781 0 100.0%

8 　環境性能割交付金 2,800 1,002 1,002 1,798 0 100.0%

9 　地方特例交付金 2,400 6,047 6,047 △ 3,647 0 100.0%

10 　地方交付税 1,394,350 1,364,350 1,011,245 30,000 353,105 74.1%

11 　交通安全対策特別交付金 1 0 0 1 0 0.0%

12 　分担金及び負担金 18,696 7,845 6,875 10,851 970 87.6%

13 　使用料及び手数料 7,633 2,439 3,941 5,194 △ 1,502 161.6%

14 　国庫支出金 259,757 116,781 57,532 142,976 59,249 49.3%

15 　県支出金 207,066 99,399 29,620 107,667 69,779 29.8%

16 　財産収入 5,611 3,439 3,439 2,172 0 100.0%

17 　寄附金 7,800 1,071 1,096 6,729 △ 25 102.3%

18 　繰入金 787 0 0 787 0 0.0%

19 　繰越金 45,211 0 130,139 45,211 △ 130,139

20 　諸収入 62,043 12,587 6,858 49,456 5,729 54.5%

21 　村債 701,848 51,400 0 650,448 51,400 0.0%

3,856,990 2,738,380 1,859,474 0 1,118,610 878,906 67.9%

※R5.9.30時点の累計額を記載。

特別会計
予算現額 調定額 収入済額 不納欠損

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ

　国民健康保険特別会計 474,900 447,562 206,276 27,338 241,286 46.1%

　介護保険特別会計 574,000 504,454 282,453 69,546 222,001 56.0%

　後期高齢者医療特別会計 53,000 38,694 17,952 14,306 20,742 46.4%

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 19,300 0 0 19,300 0

※R5.9.30時点の累計額を記載。

予算科目 Ａ－Ｂ Ｂ－Ｃ－Ｄ Ｃ／Ｂ

会計名称 Ａ－Ｂ Ｂ－Ｃ－Ｄ Ｃ／Ｂ

歳入合計



第２表
収入支出等の状況（令和5年4月1日から令和5年9月30日）

（２）歳　出
一般会計 （単位：千円、％）

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 予算残額 執行割合
Ａ Ｂ Ｃ Ａ－Ｂ－Ｃ Ｂ／Ａ

1 　議会費 53,748 25,239 28,509 47.0%

2 　総務費 506,212 149,982 356,230 29.6%

3 　民生費 760,770 270,105 490,665 35.5%

4 　衛生費 205,295 71,529 133,766 34.8%

5 　労働費 11,008 10,000 1,008 90.8%

6 　農林水産業費 319,316 73,794 245,522 23.1%

7 　商工費 113,774 60,626 53,148 53.3%

8 　土木費 481,612 155,906 325,706 32.4%

9 　消防費 417,123 119,143 297,980 28.6%

10 　教育費 652,256 327,040 325,216 50.1%

11 　災害復旧費 0

12 　公債費 311,148 155,025 156,123 49.8%

13 　諸支出金 23,728 2,664 21,064 11.2%

14 　予備費 1,000 0 1,000 0.0%

3,856,990 1,421,053 0 2,435,937 36.8%

※R5.9.30時点の累計額を記載。

特別会計
予算現額 支出済額 翌年度繰越額 予算残額 執行割合

Ａ Ｂ Ｃ Ａ－Ｂ－Ｃ Ｂ／Ａ

　国民健康保険特別会計 474,900 197,868 277,032 41.7%

　介護保険特別会計 574,000 216,718 357,282 37.8%

　後期高齢者医療特別会計 53,000 24,732 28,268 46.7%

　あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 19,300 181 19,119 0.9%

※R5.9.30時点の累計額を記載。

歳入合計

予算科目

会計名称



第２表
収入支出等の状況（令和5年4月1日から令和5年9月30日）

公営企業会計 （単位：千円）

予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額 予算現額 執行額

143,085 52,407 123,438 11,290 27,955 16,113 39,193 39,193 171,040 68,520 162,631 50,483

412,153 162,272 270,476 34,848 24,430 15,190 220,700 109,600 436,583 177,462 491,176 144,448

簡易水道事業会計

下水道事業会計

会計名

収益的 資本的 計

収入 支出 収入 支出 収入 支出



第３表
住民負担の状況（令和5年4月1日から令和5年9月30日）
・村税 （単位：千円）

項　目 収入済額
１世帯
当たり

１人
当たり

備考

村民税 83,524 54 19

固定資産税 415,724 269 95

軽自動車税 22,142 14 5

たばこ税 4,714 3 1

入湯税 0 0 0

合　計 526,104 341 120

※収入済額は年度当初からの累計額（9.30時点）。表示単位未満は原則、四捨五入。

第４表
財産、公債及び一時借入金の現在高（令和5年4月1日から令和5年9月30日）
（１）財産の状況（一般会計） （単位：㎡）

項　目

土地

建物

※年度中増減は年度当初からの累計額。

（２）基金の状況 （単位：千円）

積立額 取崩額

（一般会計）

財政調整基金 1,996,153 2,443 0 1,998,596

減債基金 436 0 0 436

文教施設整備基金 225,783 101 0 225,884

保健福祉基金 498,363 109 0 498,472

情報施設事業運営基金 12,601 0 0 12,601

三区生産森林組合育成基金 15,303 2 0 15,305

西洗馬生産森林組合育成基金 13,959 0 0 13,959

朝日村ふるさと応援基金 25,283 8 0 25,291

土地開発基金 52,292 0 0 52,292

地域振興基金 0 0 0 0

福祉資金貸付基金 1,613 0 0 1,613

（特別会計）

国民健康保険事業財政調整基金 67,140 22 0 67,162

介護保険支払準備基金 31,995 10 0 32,005

スキー場運営基金 71 0 0 71

※出納整理期間の額は含まない。

（３）村債の状況 （単位：千円）

元金 利子 合計
一般会計 2,090,366 0 153,056 2,629 155,685 1,937,310

簡易水道特別会計 619,354 0 30,545 4,023 34,568 588,809

下水道特別会計 120,047 0 109,600 10,396 119,996 10,447

あさひﾌﾟﾗｲﾑｽｷｰ場事業特別会計 504 0 101 1 102 403

※償還金は年度当初からの累計額。（9.30時点）

（４）一時借入金の状況
・各会計において一時借入金なし。

５年度償還金

項　目
４年度末
現在高

現在高 備考

項　目
４年度末
現在高

５年度
借入額

現在高

５年度

17,152,661 0 17,152,661

28,364 0 28,364

４年度末
現在高

５年度中
増減

現在高

R5.9.30現在

　　人口：4,321人

　　世帯：1,542世帯



（単位：円）

予算現額 収入済額 予算に対する増減 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額

 １　一般会計 3,974,128,000 3,791,001,757 △ 183,126,243 3,974,128,000 3,660,863,113 175,790,000 137,474,887 130,138,644

 ２　国民健康保険特別会計 562,700,000 568,915,801 6,215,801 562,700,000 553,889,193 0 8,810,807 15,026,608

 ３　介護保険特別会計 562,800,000 574,088,898 11,288,898 562,800,000 531,423,804 0 31,376,196 42,665,094

 ４　後期高齢者医療特別会計 50,800,000 50,509,719 △ 290,281 50,800,000 50,509,719 0 290,281 0

12　あさひプライムスキー場事業特別会計 12,900,000 12,358,283 △ 541,717 12,900,000 12,358,283 0 541,717 0

合　　計（参　　考） 5,163,328,000 4,996,874,458 △ 166,453,542 5,163,328,000 4,809,044,112 175,790,000 178,493,888 187,830,346

予算額 決算額 予算に対する増減 予算額 決算額 翌年度繰越額 不用額

 ５　朝日村簡易水道事業会計（収益的収支） 145,280,000 147,628,432 2,348,432 115,597,000 105,430,335 0 10,166,665

 ５　朝日村簡易水道事業会計（資本的収支） 182,185,000 170,085,000 △ 12,100,000 217,184,000 214,459,474 0 2,724,526

 ６　朝日村下水道事業会計（収益的収支） 444,193,000 445,153,202 960,202 264,008,000 254,148,040 0 9,859,960

 ６　朝日村下水道事業会計（資本的収支）） 43,863,000 44,213,000 350,000 281,554,000 280,703,429 0 850,571

令和４年度会計別歳入歳出決算総括表

会計名
歳入 歳出

歳入歳出差引残高

会計名

歳入 歳出



（単位：％）

実質
赤字比率

連結実質
赤字比率

実質
公債費比率

将来
負担比率

簡易水道 －
下 水 道 －
スキー場 －

早期健全化基準 15.00 20.00 25.0 350.0
経営健全化
基          準

20.0

財政再生基準 20.00 30.00 35.0

令和４年度決算に基づく健全化判断比率等

健全化判断比率
公営企業会計の
資金不足比率

算定比率 － － 6.8 －



　

99.8 34.6 99.5歳 出 合 計 3,660,863 100.0 2.4 2,883,033 税　合　計
ス キ ー 場 無 0 9,358 0

被 保 険 者 一 人 当 り
保 険 給 付 費

370
千円

固定資産税 99.9 34.1 99.6

％ 99.0 ％
（4年４月１日現在）

失業対策事業費 0 0.0 0.0

0.1 △ 70.4 3,366 市町村民税 99.7 ％
合　　計

下 水 道 有 185,650 279,265 1
被 保 険 者 一 人 当 り
国 庫 支 出 金

-
千円

31.8

単 独 366,626 10.0 △ 1.4 115,626
ラスパイレス指数

93.3災害復旧事業費 3,366

124
千円

3,013,172 千円 実質的なもの -

徴
収
率

区　　分 現年課税分 滞納繰越分

簡 易 水 道 有 66,832 46,498 1
被 保 険 者 一 人 当 り
保 険 税 収 入 額

歳入一般財源 その他 7,329

う　ち
補 助 146,632 4.0 △ 6.6 36,139

人 その他 -
被 保 険 者 数 1,059

内
　
　
訳

普通建設事業費 513,258 14.0 △ 2.9

-
うち人件費 11,630 0.3 △ 7.0 11,630

後期高齢者医療 0 59,609

83,654 1投 資 的 経 費 516,624 14.1 △ 4.4 155,131
(減税補てん債及び臨時財政

対策債を除く　76.7）
0

151,765

経常収支比率 76.7 ％
介 護 保 険 42,665

世帯

加 入 世 帯 数 613 支
出
予
定
額
）

（

翌
年
度
以
降

債
務
負
担
行
為
額

物件等購入 -

保証
補填

公社等 -
（うち退職被保険者数）

（うち退職被保険者世帯数） - 　　　う　ち　政　府　資　金 990,278
前年度繰上充用金 0 0.0 0.0 計

0 国民健康保険
15,026 33,559 1

1,968,320 （事業）

（人） 地 方 債 現 在 高 2,090,366
投資・出資金・貸付金 31,500 0.9 18.9 0

積 立 金 421,928 11.5 2.4 411,405
職員数 特 定 目 的 802,557

再 差 引 収 支 14,439
千円

436
繰 出 金 186,648 5.1 △ 15.9 157,140 145,164 5.7

公
 

営
 

企
 

業
 

等
 

の
 

状
 

況

7.4

国
　
保
　
会
　
計
　
の
　
状
　
況

実 質 収 支 15,351
千円

減 債

事　　業　　名
法適用
の有無

収支額（千円）
（資金不足・剰余額）

普通会計からの
繰入額　(千円）

2,883,033

基金現在高

財 政 調 整 2,405,635
うち一部事務組合負担金 206,469 5.6 8.8 206,469 188,936

23.0 歳 出 合 計 3,660,863 100.0 2.4 513,258補 助 費 等 727,239 19.9 15.1 691,240 588,787
将 来 負 担 比 率 -前年度繰上充用 0 0.0 0

諸 支 出 金 0 0.0 0.0 0
291,494 実 質 公 債 費 比 率 6.8

維 持 補 修 費 37,795 1.0 22.3 35,204 26,403 1.0

10.9 公 債 費 291,494 8.0 9.0物 件 費 529,702 14.5 5.5 470,007 280,377
連 結 実 質 赤 字 比 率 -災 害 復 旧 費 3,366 0.1 3,366

-
小　　　　　　計 1,209,427 33.0 0.0 962,906 927,589 36.2 教 育 費 335,984

4.6 △ 26.1 38,437 139,666 　
　
（

％
）

　
判
断
比
率

　
健
全
化

実 質 赤 字 比 率
9.2 △ 33.5 57,905 288,160

358,721
一時借入金利子 0 0.0 0.0 0 0 0.0 消 防 費 169,817

4,612 158,894
公 債 費 負 担 比 率 ％ 9.7土 木 費 601,820 16.4 125.0 275,963

291,494 11.4 商 工 費 181,284 5.0 3.1
107,045 経 常 一 般 財 源 等 比 率 ％ 99.7

内
訳

元 利 償 還 金 291,494 8.0 9.0 291,494

11.4 農林水産業費 190,550 5.2 17.7 74,969公 債 費 291,494 8.0 9.0 291,494 291,494
実 質 収 支 比 率 ％ 4.5労 働 費 11,008 0.3 △ 80.4 0 1,008

衛 生 費 188,821 5.2 △ 0.9 0 150,159
458,185 財 政 力 指 数 ２ - ４ 0.328

扶 助 費 286,532 7.8 △ 13.1 95,712 88,094 3.4

民 生 費 704,292 19.2 △ 9.5 3,303うち職員給 268,635 7.3 3.2 239,656

52,147
標 準 財 政 規 模

千円
2,572,154総 務 費 930,280 25.4 5.5 57,765 874,188

千円
1,221,607

人 件 費 631,401 17.2 3.1 575,700 548,001 21.4 議 会 費

Ａのうち普通建設事業費 Ａの充当一般財源等
財 源 等 一般財源等 比 率 標 準 税 収 入 額

52,147 1.4 4.9 304

経常経費充当 経 常 収 支
区　　　　分 決　算　額　Ａ 構　成　比 増　減　率

955,091

年
　
度

基 準 財 政 需 要 額
千円

2,284,968
区　　　　　　分 決　　算　　額 構成比 増減率

充 当 一 般

そ の 他 3
区　　　　　　分 指　数　等

性　　質　　別　　歳　　出　　の　　状　　況　　　（　単位　　　千円・％　） 目　　的　　別　　歳　　出　　の　　状　　況　　　　（単位　　　千円・％　） 4 基 準 財 政 収 入 額
千円

181,000
歳 入 合 計 3,791,002 100.0 1.3 2,564,924 100.0 法人税割 8.4/100

2 常 備 消 防 1 議 会 議 員 8 〃0.0
固　定　資　産　税 １．４／１００

3,000,000 円 老 人 福 祉
伝 染 病

議 会 副 議 長 １ 〃 201,000
地 方 債 315,700 8.3 2.8 0

1,750,000 円 公 平 委 員 会 中 学 校 1
議 会 議 長 １ H29.1.1 269,000

諸 収 入 69,445 1.8 △ 3.0 3,192
410,000 円 交 通 災 害 共 済 1 小 学 校

教 育 長 １ H28.4.1 502,700
繰 越 金 167,900 4.4 △ 0.5

400,000 円 退 職 手 当 1 火 葬 場
副 村 長 １ 〃 555,000

繰 入 金 312 0.0 △ 19.2
160,000 円 非常勤公務災害等 ご み 処 理 1

村 長 １ H23.7.1 671,000
寄 付 金 8,013 0.2 △ 4.7

150,000 円 議 員 公 務 災 害 し 尿 処 理財 産 収 入 5,476 0.1 △ 15.7 914 0.1
125,789 3.3 14.6

所　得　割

0.1

１人当り平均給料
（報酬）月額（円）

国 庫 支 出 金 385,048 10.2 △ 24.3 120,000 円
都 道 府 県 支 出 金

50,000 円

一 部 事 務 組 合 加 入 の 状 況 特　別　職　等 定　数
給料（報酬）月額
適用開始年月日130,000 円

個
人
村
民
税

均　等　割 3,500 円

法
人
村
民
税

均　等　割
標準税率等に
対する比率

100.0％

手 数 料 2,564 0.1 6.4 0 0.0
57 158,574 2,782使 用 料 12,292 0.3 6.8 333 0.0

合　　　計 1,065,934 0.0 80.8 3,762
合　　　　　　　　計

適
用
税
率
等
の
状
況

分 担 金 ・ 負 担 金 7,655 0.2 42.1 0 0.0
入 湯 税 0 0.0 0.0 0交通安全対策特別交付金 0 0.0 0.0 0 0.0 臨 時 職 員

目 的 税 0 0.0 0.0 0 消 防 職 員
市町村圏 ○

（ 一 般 財 源 計 ） 2,690,808 71.1 5.8 2,560,485 99.8
教 育 公 務 員震  災 復  興 1 0.0 △ 85.7 0 0.0

うち技能労務員
林　　　構 ○

0 0.0 旧 法 に よ る 税
57 158,574 2,782

農　　　構 ○
51.8 法 定 外 普 通 税

内
訳

普　　　　　通 1,329,877 35.1 △ 18.5 1,329,877
特　　　　　別 130,322 3.4 △ 12.8

地 方 交 付 税 1,460,200 38.5 △ 18.1 1,329,877 51.8
小　　　計 1,065,934 100.0 80.8 3,762 農　　　振

農　工　導

法 人 事 業 税 交 付 金 6,029 0.2 27.4 6,029 0.2
豪　　　雪

区　　　　　　　　分 職員数（人） 給料月額（百円） １人当り平均給料月額　（百円）○
○

一
般
職
員
等

一 般 職 員

423,473中部圏都市
自動車税環境性能割交付金 2,287 0.1 △ 3.9 2,287 0.1

実質単年度収支 411,361

0
辺　　　地 ○

地 方 特 例 交 付 金 5,697 0.2 △ 63.9 5,697 0.2 特別土地保有税
積立金取崩し額 0

0
準　過　疎

地 方 消 費 税 交 付 金 103,528 2.7 2.6 103,528 4.0 鉱 産 税
11,558 1.1 6.3 繰上償還金 0

406,105
過　　　疎

株式等譲渡所得割交付金 1,695 0.0 △ 41.9 1,695 0.1 市町村たばこ税
22,880 2.1 5.2 積立金 410,057

17,368
山　　　振 ○

配 当 割 交 付 金 2,350 0.1 △ 14.2 2,350 0.1 軽 自 動 車 税
815,384 76.5 142.2 単年度収支 1,304

113,624
低　開　発

利 子 割 交 付 金 193 0.0 △ 45.8 193 0.0 固 定 資 産 税
23,095 2.2 △ 22.6 3,762 実質収支 114,928

54,276
旧　新　産 ○

地 方 譲 与 税 42,895 1.1 4.7 42,895 1.7 法人分
193,017 18.1 1.4 翌年度へ繰越すべき財源 15,211

一 般 財 源 収　入　済　額
地 方 税 1,065,934 28.2 80.8 1,065,934 41.6 市町村

民税
個人分

構成比 増減率
超　過　課　税　分

歳入歳出差引 130,139 167,900

3,660,863 3,575,220

区　　　　　　分 決　　算　　額 構成比 増減率
経 常

構成比 区　　分 徴　収　済　額

60.6

収
　
支
　
状
　
況

歳入総額 3,791,002 3,743,120
歳　　　入　　　の　　　状　　　況　　　（単位　千円・％） 市　　町　　村　　税　　の　　状　　況　　　　　　　（単位　　千円・％）

指定団体等
の指定状況

歳出総額

％ 1,270 人 50.1 ％ 人　口　密　度　（人）
70.62

増　減　率 △ 73 人 △ 1.6 ％ 第 3 次 1,267 人 51.7

％ 647 人 25.5 ％ 面　　　　　積　（ｋ㎡） 区　　　　　　　　　　分 令和４年度（千円） 令和３年度（千円）決 算 状 況 ４．1．１ 4,405人（うち日本人4,357人） 第 2 次 636 人 25.9
20.1 ％ 541 人 21.3 ％台

帳
人
口

５．1．１ 4,359人（うち日本人4,308人） 第 １ 次 492 人

地　方　交　付　税　種　地
（５．３．３１） Ⅱ－２増　減　率 △ 183 人 △ 4.1 ％ 地 区 人 口 27年国調（人） ―

市　　町　　村　　類　　型
（４年度） Ⅰ－0

令 和 4 年 度 人 口 集 中27年国調 4,462 人 ふ　り　が　な 　 　 あさ　   ひ　 　むら
区　分

2 年 国 調 （ 人 ） ―
県　名 長　野　県

コ ー ド 番 号 ２　０　４　５　１　０

団　　体　　名 朝　　日　　村

人
口

2年国調 4,279 人 産　業　構　造　・　就　業　人　口

2　　年　　国　　調 27　　年　　国　　調
住
民
基
本


